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DZPZ/333/35/2017 

Olsztyn, dnia 28 sierpnia 2017 r. 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

ul. Żołnierska 180 

10 – 561 Olsztyn 

                                                                                                                                                                

Do wiadomości 

   uczestników postępowania 
      

PYTANIA I ODPOWIEDZI 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie do 30 tys. euro 

na wybór wykonawcy zadania: dostawa sprzętu do pielęgnacji pacjentów zagrożonych odleżynami 

oraz pacjentów z odleżynami, postępowanie DZPZ/333/35/2017 
 

 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie informuje, iż w postępowaniu o zamówienie 

publiczne w trybie do 30 tys. euro na realizację zadania: dostawa sprzętu do pielęgnacji pacjentów 

zagrożonych odleżynami oraz pacjentów z odleżynami, do Zamawiającego wpłynęły następujące 

pytania:  
 

Część 1: Materac p/odleżynowy dla pacjentów o maksymalnej wadze do 200 kg – poz. 1 

Ad.3 Czy zamawiający dopuści materac z funkcją transportową umożliwiającą 6 godzin pracy 

w  transporcie, bez komór statycznych w sekcji głowy i bez technologii wspomagającej wentylację 

skóry? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaoferowanie materaca z w/w 

rozwiązaniem.   

 

Ad.6  Czy zamawiający dopuści materac z pompą bez możliwości wyboru długości trwania cyklu 

z  zachowaniem pozostałych wymagań w tym punkcie? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaoferowanie materaca z pompa 

bez możliwości wyboru długości trwania cyklu. 

 

Część 1: Materac p/odleżynowy dla pacjentów o maksymalnej wadze do 150 kg – poz. 2 

Ad.5  Czy zamawiający dopuści materac z pompą bez możliwości wyboru długości trwania cyklu z 

zachowaniem pozostałych wymagań w tym punkcie? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zaoferowanie materaca z pompą bez 

możliwości wyboru długości trwania cyklu. Pozostałe parametry zgodnie z opisem w zaproszeniu 

do złożenia oferty cenowej. 
 

Ad.7  Czy zamawiający dopuści materac z wysokością komór 20cm, z zachowaniem pozostałych 

wymaganych wymiarów? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuści materac z wysokością komór 20 cm. Pozostałe 

parametry zgodnie z opisem w zaproszeniu do złożenia oferty cenowej. 
 

 

Część 1: Materac p/odleżynowy dla pacjentów o maksymalnej wadze do 200 kg – poz. 1  

Pkt.4 

Prosimy o dopuszczenie zaworu CPR umieszczonego na przewodach materaca (od strony nóg)                    

w formie taśmy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza zaworu CPR umieszczonego na 

przewodach materaca w formie taśmy.  



2 

 

 

Pkt.4 

Prosimy o dopuszczenie pokrowca wyposażonego w 4 pasy mocujące, spełniającego pozostałe 

wymagania. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza zaoferowanie w/w pokrowca.  

 

Pkt.4 

Prosimy o dopuszczenie maksymalnego wypełnienia komór z automatycznym powrotem po 20 min. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza zaoferowanie w/w parametru.  

 

Część 2: Pozostały sprzęt p/odleżynowy – poz. 1-8 

Pkt. 1 

Prosimy o dopuszczenie podkowy dla noworodków fi 90 mm x 20 mm (OA010) wykonanej                         

z medycznego żelu silikonowego pokrytego poliuretanem, bez zawartości lateksu. odpornej na 

odkształcanie, o powierzchni łatwej do utrzymania w czystości i przystosowana do dezynfekcji, 

gwarancja 24 miesiące. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza zaoferowanie w/w podkowy dla 

noworodków.  

 

Pkt. 2 

Prosimy dopuszczenie pozycjonera o wymiarach 34,5 x 12 x 7 cm (OA053) wykonanego z 

medycznego żelu silikonowego pokrytego poliuretanem, bez zawartości lateksu, odpornej na 

odkształcanie, powierzchnia łatwa do utrzymania w czystości i przystosowana do dezynfekcji. 

Gwarancja 24 miesiące. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza zaoferowanie pozycjonera o w/w 

parametrach.   

 

Pkt. 3 

Prosimy o dopuszczenie podkładki przeciwodleżynowej osłaniającej pięty i kostki, o wymiarach 

25x12x1 cm wykonanej z medycznego żelu silikonowego pokrytego poliuretanem, o powierzchni 

łatwej do utrzymania w czystości i przystosowanej do dezynfekcji, zapinanej przy pomocy rzepów, 

stosowana w celu ochrony pięt, do stosowania w ułożeniu pacjenta na plecach i na boku. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza zaoferowanie w/w podkładek 

przeciwodleżynowych.   

 

Pkt. 4 

Prosimy o dopuszczenie rozmiaru 90x200 cm 

Prosimy o dopuszczenie prania w 90 st. i odstąpienie od wymogu suszenia w suszarce bębnowej 

Czy zamawiający wymaga aby będzie oczekiwał aby podkład posiadał wszyte uchwyty boczne – w 

celu dodatkowego ułatwienia przesuwania pacjenta?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga zaoferowania podkładu o w/w parametrach. 

Pozostałe parametry zgodnie z opisem w zaproszeniu do złożenia oferty cenowej. 

 

 

1. dot. poz.  1,2 i 3 

1.1. 

Czy Zamawiający wymaga aby pozycjonery przeciwodleżynowe z wiskoelastomeru 

 charakteryzowały poniższe cechy: 

 

PARAMETRY techniczne: 

 Rodzaj materiału:  polimer gumy, rozciągliwość: 1000% - wg metody ASTM D 412 – 98a, 

 pamięć kształtu: 100% - wg metody ASTM D 395 – 97. (Kompresja 50% grubości badanej 

warstwy przez okres 22 godzin – substancja powraca w 100% do swojej poprzedniej formy).  

 Parametry potwierdzone wynikami badań laboratoryjnych z zastosowaniem metod: ASTM D 

412-98a, ASTM D 395-97 lub równoważnymi.  

 Gwarancja zachowania parametrów: 24 miesiące. 
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 Potwierdzone badaniami czynniki: 

 Materiał nie uczula, jest hipoalergiczny według testu Schwarz Patch. 

 Materiał nie przewodzi ładunków elektrycznych. 

 Materiał określony jako substancja samogasnąca według metody ASTM D1692-68 lub 

równoważnej. 

 Materiał jest odporny na wzrost grzybów według metody ASTM D1924-63 lub równoważnej. 

 Materiał nie podtrzymuje wzrostu bakterii. 

 Materiał redukuje siły ścinające. 

 Opis produktu/ wiskoelastomeru: 

 Wiskoelastomer nie jest higroskopijny, 

 nie zawiera lateksu, silikonu, plastyfikatorów, 

 może być stosowany z materacami/kołdrami grzewczymi/chłodzącymi – charakteryzuje się 

dużą pojemnością cieplną, nie wycieka, nie wypada, nie sączy się w przypadku przecięcia 

powłoki (w razie przecięcia można naprawić firmową reparaturką). 

 Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza zaoferowanie pozycjonera 

przeciwodleżynowego o w/w parametrach.  

 

 

1.2. 

Czy Zamawiający uwzględni fakt importu pozycjonerów przeciwodleżynowych z wiskoelastomeru 

bezpośrednio od producenta  (USA) i wydłuży czas dostawy do 8 tygodni? 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu dostawy do 8 tygodni.  

 

Części 2: 

poz nr 5 Czy Zamawiający dopuści półwałek rehabilitacyjny o rozm. 60cmx18cmx12cm (dł. x szer. x 

wys.) 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  dopuszcza zaoferowanie półwałka o w/w parametrach.  

 

poz. Nr 4 Czy Zamawiający dopuści poniższy łatwoślizg:  

 łatwoślizg wykonany z ultracienkiego, specjalnie powleczonego nylonu. Material bardzo odporny 

na rozdarcie i rozciąganie. Możliwość prania, temperatura prania do 95st C, suszenie do 110st C. 

Wymiary: 220x140cm  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza zaoferowanie łatwoślizgu o w/w 

parametrach.  

 

 

Części 1 

poz. 2 - Materac p/odleżynowy dla pacjentów o maksymalnej wadze do 150 kg – poz. 2 

1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania materac z pompą bez funkcji regulacji ciśnienia                      

w komorze? Pompa materaca jest wyposażona w przełącznik masy ciała pacjenta. Regulacja ciśnienia 

wewnątrz komór odbywa się poprzez ustawienie wagi pacjenta. Wówczas pompa automatycznie 

dobiera poziom ciśnienia wewnątrz materaca.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza zaoferowanie materaca o w/w parametrach.  

 

 

Część 1 

poz. 2 - Materac p/odleżynowy dla pacjentów o maksymalnej wadze do 150 kg – poz. 2 

 

1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania materac, którego komory mają wysokość 20cm? 

Materac o takiej budowie zapewnia lepsze rozłożenie nacisku na ciało pacjenta, co skutkuje wyższą 

skuteczności materaca i jest parametrem lepszym niż wymagany przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza zaoferowanie materaca, którego komory 

mają wysokość 20cm.  
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1. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy wobec Zamawiającego nie została 

wszczęta likwidacja bądź czy Zamawiający nie przekształca się w spółkę prawa handlowego?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wobec niego nie została wszczęta likwidacja i nie 

przekształca się on w spółkę prawa handlowego. 

 

2. Czy pokrowiec materaca ma być oporny na temperaturę gotowania tj. 105 st. C ?  

Odpowiedź: Nie. Zgodnie  z opisem w zaproszeniu do złożenia oferty cenowej.   
 

3. Czy pokrowiec materaca ma być ogniooporny (co powinno być potwierdzone badaniami 

Niezależnego Certyfikowanego Laboratorium Badawczego)?  

Odpowiedź: Nie. Zgodnie  z opisem w zaproszeniu do złożenia oferty cenowej.   
 

4. Czy materac ma mieć możliwość wypinania każdej komory materaca dla realizacji terapii 

bezdotykowej odleżyn?  

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wymaga zaoferowania w/w rozwiązania.  

 

5. Czy pompa zasilająca materac ma posiadać alarm przeglądu technicznego z licznikiem czasu  

pracy? 

Jest to zabezpieczenie informujące o konieczności wykonania czynności serwisowych, pompa zlicza 

godziny swojej pracy i informuje o konieczności wykonania jej przeglądu technicznego- serwisu ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga zaoferowania w/w rozwiązania. 

 

6. Czy pompa zasilająca materac ma posiadać tzw. blokadę panelu sterowania, która umożliwia  

dokonanie przypadkowej zamiany we wprowadzonych przez personel ustawieniach ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga zaoferowania w/w rozwiązania. 

 

7. Czy pompa zasilająca materac ma zasilać dwie sekcje materaca ?  

Odpowiedź:  Zgodnie  z opisem w zaproszeniu do złożenia oferty cenowej.   

 

8. Czy pompa zasilająca ma zasilać trzy sekcje materaca ?  

Odpowiedź:  Zgodnie  z opisem w zaproszeniu do złożenia oferty cenowej.   

 

9. Czy pompa zasilająca materac ma posiadać zewnętrzny, wymienny filtr antybakteryjny zasysanego 

powietrza ?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza, nie wymaga zaoferowanie w/w parametru.  

 

10. Czy pompa zasilająca materac ma posiadać zewnętrzny, wymienny filtr przeciwtłuszczowy 

Zasysanego powietrza ?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza, nie wymaga zaoferowanie w/w parametru. 
 

UWAGA: Wszystkie odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego należy traktować jako 

modyfikację treści Zaproszenia do złożenia oferty cenowej. 

 

 
 

 

 

 

 

 DYREKTOR WSS W OLSZTYNIE 

 
   Irena Kierzkowska 

         (Podpis osoby uprawnionej) 


